CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

REQUERIMENTO N° 099/2023

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente Wilde Wéllis de Oliveira

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo subscrita, vem através deste Requerimento, com fulcro no art.

143,1, solicitar, após deliberação plenária, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr.

Paulo César Vaz, para que preste os seguintes esclarecimentos. No ano de 2019 foram doados pelo

município de Piumhi, lotes para a edificação de Templos e Igrejas. Desta forma, requer, seja

encaminhado a esta Casa Legislativa, os documentos relativos as edificações de Templos e Igrejas e

informe quais os donatários não iniciaram as construções.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação de informação visa analisar se todos os lotes doados para a

construção de Templos no ano de 2019, tiveram as construções edificadas, conforme cópias das Leis

e localização dos referidos lotes informado pelo Poder Executivo no Ofício n. 143/2023, em resposta ao

Requerimento n° 056/2023 elaborado por esta vereadora.

Piumhi, 10 de agosto de 2023.

LAIN

Vereadora 2021/2024

FARIA

PROTOCOLIZADO EM
-AP-/O.B horas

CAMARA MUNICIPALÍJE PIUMHI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br